
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ΢ ΔΙΑΓΩΝΙ΢ΜΟΥ 

 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗ΢ ΥΛΗ΢», (RFP – 474 / 25) – Α΢: 367814 

 

Αρ. Πρωτοκ.: ALX - 81904          Αθήνα,   24  Φεβροσαρίοσ 2025  
 

Αλαζέησλ θνξέαο: ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟ΢ΩΠΗ Α.Ε. κε ηνλ δηαθξηηηθό 
ηίηιν ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΡΟ Α.Ε., Λεσθ. Μεζνγείσλ 191-193, Αζήλα, 115 25, ΢εκείν 
επαθήο: θνο Κ. Καξαζάλνο, Σει.: +30 210 6792.246, Φαμ: +30 210 6726.126, 
Ηιεθηξνληθό ηαρπδξνκείν (e-mail): kkarathanos@emetro.gr.  

Αληηθείκελν ηεο ζύκβαζεο είλαη ε πξνκήζεηα δηαθόξσλ εηδώλ γξαθηθήο ύιεο γηα ηελ 
θάιπςε ησλ ζρεηηθώλ αλαγθώλ ηεο ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΡΟ Α.Ε. ζηα γξαθεία ηεο θαη 
ζηα εξγνηάμηά ηεο ζηελ Αζήλα θαη ζηε Θεζζαινλίθε, ζύκθσλα κε όζα αλαθέξνληαη 
ζην ηεύρνο ηεο Δηαθήξπμεο θαη ζηα Πξνζαξηήκαηά ηνπ. 

Σα πξνο πξνκήζεηα είδε θαηαηάζζνληαη ζηνλ αθόινπζν θσδηθό ηνπ Κνηλνύ 
Λεμηινγίνπ δεκνζίσλ ζπκβάζεσλ (CPV) : 30192700-8 «Γξαθηθή Ύιε». 

Ο δηαγσληζκόο ζα δηελεξγεζεί ειεθηξνληθά κέζσ ηεο δηαδηθηπαθήο πύιεο ηνπ ΟΠ΢ 
Ε΢ΗΔΗ΢ www.promitheus.gov.gr, κε ηελ αλνηθηή δηαδηθαζία, ζύκθσλα κε ην άξζξν 
264 ηνπ Ν.4412/16.  

Η ζύκβαζε ζα έρεη δηάξθεηα ηξηώλ (3) εηώλ από ηελ ππνγξαθή ηεο ή έσο ηελ 

εμάληιεζε ηεο αμίαο ηεο ζύκβαζεο, όπσο πξνθύπηεη από ηελ πξνζθεξόκελε 

δαπάλε γηα ηξία (3) έηε. Η παξαιαβή ησλ αγαζώλ ζα γίλεηαη ηκεκαηηθά θαηά ηε 

δηάξθεηα ηζρύνο ηεο ζύκβαζεο, αλάινγα κε ηηο εθάζηνηε αλάγθεο ηεο ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΜΕΣΡΟ Α.Ε. ζύκθσλα κε ηελ παξάγξαθν 6.1 ηεο Δηαθήξπμεο.   

Η ζπλνιηθή εθηηκώκελε αμία ηεο ζύκβαζεο γηα ηε δηάξθεηα ησλ ηξηώλ (3) εηώλ 

αλέξρεηαη ζε εθαηόλ είθνζη ηέζζεξηο ρηιηάδεο Επξώ (124.000,00€) 

ζπκπεξηιακβαλνκέλνπ ηνπ πξνβιεπόκελνπ πνζνύ γηα αλαπξνζαξκνγή ηηκώλ,  

πιένλ Φ.Π.Α. (όπσο πεξηγξάθνληαη ζηε Δηαθήξπμε). Σν πνζό απηό είλαη δεζκεπηηθό 

θαη δελ επηηξέπεηαη ζηνπο δηαγσληδνκέλνπο λα ην ππεξβνύλ, επί πνηλή απνθιεηζκνύ. 

΢ην Έληππν ηεο Οηθνλνκηθήο Πξνζθνξάο (Παξάξηεκα Ι ηεο Δηαθήξπμεο) 

ζπκπιεξώλεηαη ε ηηκή κνλάδνο θάζε παξερόκελνπ αγαζνύ θαη ν κεηνδόηεο 

πξνθύπηεη από ηε ρακειόηεξε ΢πλνιηθή Πξνζθεξόκελε Δαπάλε 

ζπκπεξηιακβαλνκέλεο ηεο αλαπξνζαξκνγήο ηηκώλ, γηα ηα ηξία (3) έηε ηνπ Πίλαθα 

Οηθνλνκηθήο Πξνζθνξάο.  

Οη πξνζθεξόκελεο ηηκέο ππόθεηληαη ζε αλαπξνζαξκνγή ηηκώλ θαηά ηε δηάξθεηα ηεο 
ζύκβαζεο ζύκθσλα κε ην άξζξν 53 παξ. 9 θαη 9α ηνπ λ. 4412/2016 θαη ηελ κε 
αξηζκ. πξση. 95213/05-10-2022 εγθύθιην ηνπ Τπνπξγείνπ Αλάπηπμεο θαη 
Επελδύζεσλ, κε ζέκα  «Εγθύθιηνο  εθαξκνγήο ησλ παξ. 9 έσο 10α ηνπ άξζξνπ 53 
ηνπ λ.4412/2016, πεξί εθαξκνγήο ηεο ξήηξαο αλαπξνζαξκνγήο ησλ ηηκώλ ζηηο 
δεκόζηεο ζπκβάζεηο πξνκεζεηώλ θαη ππεξεζηώλ» (ΑΔΑ: 6Μ8Ο46ΜΣΛΡ-ΔΛΓ). 

Η ελ ιόγσ ππεξεζία έρεη ζπκπεξηιεθζεί ζηνλ εγθεθξηκέλν πξνϋπνινγηζκό ηεο 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΡΟ Α.Ε. θαη ζα ρξεκαηνδνηεζεί από δηαζέζηκεο πηζηώζεηο ηεο 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΡΟ Α.Ε. 

mailto:kkarathanos@emetro.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΧΚ046Ψ8Ο3-Ζ4Γ





Η Εγγπεηηθή Επηζηνιή ΢πκκεηνρήο αλέξρεηαη ζην πνζό ησλ δύν ρηιηάδσλ 
ηεηξαθνζίσλ νγδόληα ΕΤΡΩ (2.480,00 €), ην νπνίν αληηζηνηρεί ζε πνζνζηό δύν ηνηο 
εθαηό (2%) επί ηεο ζπλνιηθήο εθηηκώκελεο αμίαο ηεο ζύκβαζεο, 
ζπκπεξηιακβαλνκέλνπ ηνπ πξνβιεπόκελνπ πνζνύ αλαπξνζαξκνγήο ηηκώλ, εθηόο 
Φ.Π.Α. 

Ο Αλάδνρνο, θαηά ηελ ππνγξαθή ηεο ΢ύκβαζεο, νθείιεη λα θαηαζέζεη Εγγπεηηθή 
Επηζηνιή Καιήο Εθηέιεζεο, ην ύςνο ηεο νπνίαο αλέξρεηαη ζε πνζνζηό ηέζζεξα ηνηο 
εθαηό (4%) επί ηεο ζπλνιηθήο εθηηκώκελεο αμίαο ηεο ζύκβαζεο, 
ζπκπεξηιακβαλνκέλνπ ηνπ πξνβιεπόκελνπ πνζνύ αλαπξνζαξκνγήο ηηκώλ, εθηόο 
ΦΠΑ.  

΢ηνλ Δηαγσληζκό κπνξνύλ λα ιάβνπλ κέξνο νηθνλνκηθνί θνξείο, θπζηθά ή λνκηθά 
πξόζσπα, κεκνλσκέλα ή ελώζεηο απηώλ, πνπ αζθνύλ δξαζηεξηόηεηα ζπλαθή κε ην 
αληηθείκελν ηεο ΢ύκβαζεο.   

΢ε θάζε πεξίπησζε γηα ηνπο νηθνλνκηθνύο θνξείο πνπ ζα ιάβνπλ κέξνο, απαηηείηαη, 
λα πιεξνύληαη νη όξνη ηνπ άξζξνπ 2.2 «Δικαίωμα Σσμμετοτής - Κριτήρια Ποιοτικής 
Επιλογής» ηεο Δηαθήξπμεο. ΢ηνηρεία γηα ηα απαηηνύκελα δηθαηνινγεηηθά ζπκκεηνρήο - 
ηερληθή πξνζθνξά θαη ην πεξηερόκελν ηεο νηθνλνκηθήο πξνζθνξάο ησλ 
δηαγσληδνκέλσλ δίλνληαη ζην ηεύρνο ηεο Δηαθήξπμεο ηνπ Δηαγσληζκνύ θαη ζηα 
Παξαξηήκαηά ηνπ. 

Κξηηήξην αλάζεζεο ηεο ΢ύκβαζεο είλαη ε πιένλ ζπκθέξνπζα από νηθνλνκηθή άπνςε 
πξνζθνξά βάζεη ηηκήο, ζύκθσλα κε ην άξζξν 311 ηνπ Ν.4412/16.  
 

Προθεσμία σποβολής των προσυορών:  27.03.2025 και ώρα 11:00 πμ.  

 
 
 
 

       Για την ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. 
 
 
 
 

       Νικόλαος Κοσρέτας 

       Διεσθύνων Σύμβοσλος 
        

ΑΔΑ: 6ΧΚ046Ψ8Ο3-Ζ4Γ




		2025-02-24T15:19:12+0200
	Athens




